
ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2022  ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ   
 

 1

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                      

ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ                                                           

ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ                                                            ΑΡΙΘΜ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ:  38/2022 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 10

ης
 /29-7-2022 ΤΑΚΤΙΚΗΣ (δια περιφοράς)ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟY ΤΟΥ ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

 

       Στην Προσοτσάνη και στην αίθουσα Συνεδριάσεων του πρώτου ορόφου του παλιού 

Δημαρχείου Προσοτσάνης (Πλατεία Δημοκρατίας) σήμερα την 29
η
 του μηνός Ιουλίου έτους 2022 

ημέρα Παρασκευή και ώρα 14:00 η υπάλληλος του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης Τσιτσοπούλου 

Βασιλική ειδική Γραμματέας του Διοικητικού Συμβουλίου,  λαμβάνοντας υπόψη την με αριθμ. πρωτ. 

1229/25-7-2022 πρόσκληση της Προέδρου του ΝΠΔΔ, τα emails και τις καταγεγραμμένες – 

υποβληθείσες ψήφους εννέα (9) μελών που συμμετείχαν στην ψηφοφορία (προσκλήθηκαν άπαντα) 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67, παρ.5 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν με τις 

αντίστοιχες του άρθρου 184, παρ.1 του Ν.4635/2019, των εξής: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
(Υπέβαλαν-απέστειλαν  email ή πίνακα με την ψήφο τους) 

 

1. Βουγιουκλή Ελένη  

2. Μαυροπούλου Παρασκευή 

3. Σωτηριάδου Ευαγγελία 

4. Ηλιάδης Μιχαήλ 

5. Παυλίδης Πέτρος 

6. Μαναρίδου Στυλιανή  

7. Κινατζίδης Ελευθέριος 

8. Ταχμαζίδου Παναγιώτα 

9. Κιοσέογλου Βάσσα 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
(Δεν υπέβαλαν-απέστειλαν email ή πίνακα με την ψήφο 

τους) 

1. Καψιμάνη Ευαγγελία  

2. Σύρτας Γεώργιος  

 

 

       

 

 
Ειδική Γραμματέας : Τσιτσοπούλου Βασιλική  

 
Αριθμός Απόφασης:  38/2022                                                     

 

 «Εγγραφές Διαγραφές και Επανεγγραφές νηπίων στους Παιδικούς Σταθμούς του 

ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης για το σχολικό έτος 2022-2023»  

  
Η  κ. Πρόεδρος του ΔΣ με την πρόσκληση της δια περιφοράς Τακτικής Συνεδρίασης 

απέστειλε για το 3
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης, και το από 25-7-2022 Πρακτικό της Επιτροπής 

Επιλογής και μοριοδότησης των αιτήσεων του Βρεφονηπιακού και Παιδικών Σταθμών του ΝΠΔΔ 

που συγκροτήθηκε με την με αριθμ. 19/10-5-22 Απόφαση του Δ.Σ., στο οποίο αναφέρονται τα εξής:  

 
«ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΡΙΜΕΛΟΥΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

ΘΕΜΑ: «Εγγραφές, ∆ιαγραφές, επανεγγραφές  νηπίων στους Παιδικούς  Σταθμούς του ΝΠ∆∆ ∆ήμου Προσοτσάνης». 

…………………………. Η Πρόεδρος της επιτροπής ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης 

και είπε τα εξής:  

 Α.  Το Τμήμα Προσχολικής Αγωγής δέχτηκε 38 νέες αιτήσεις εγγραφής και 34 αιτήσεις επανεγγραφής νηπίων,  22 αιτήσεις 

εγγραφής και 2 επανεγγραφής βρεφών που επιλέχθηκαν με το σύστημα μοριοδότησης για το σχολικό έτος 2022-2023, οι 

οποίες ελέχθησαν από την τριμελή επιτροπή και οι εξής παρακάτω τηρούν τις προϋποθέσεις του άρθρου 3 του Κανονισμού, 

ως εξής: 

Παιδικός Σταθμός 
Επανεγγραφές 

 
Διαγραφές Εγγραφές 

Σύνολο 

νηπίων 

Α΄ Βρεφ/κός 

Σταθμός 

Προσοτσάνης 

Νηπιακό τμήμα 5 18 11 16 

Βρεφικό Τμήμα 2 11 11 13 

ΘΕΜΑ: 3
ο
 
 

     

ΑΔΑ: 6ΤΔ7ΟΚΒΥ-970



ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2022  ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ   
 

 2

Β΄Παιδικός Σταθμός Προσοτσάνης 12 15 9 21 

Παιδικός Σταθμός Πετρούσας 9 13 6 15 

Παιδικός Σταθμός Μικρόπολης 3 3 2 5 

Παιδικός Σταθμός Σιταγρών 3 8 4 7 

Παιδικός Σταθμός Φωτολίβους 2 8 6 8 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΝΗΠΙΩΝ 36 76 49 85 

 

 

Β. Επίσης σχετικά με την ισοκατανομή των νηπίων του Α΄ Βρεφονηπιακού Σταθμού και του Β΄ Παιδικού  Σταθμού 

Προσοτσάνης όπως ρυθμίστηκε με τις αριθμ. 64/2019 και 31/2021 αποφάσεις του Δ.Σ., η επιτροπή προτείνει για το σχολικό 

έτος 2022-2023 τα νήπια από τα γύρω χωριά να μοιραστούν στους δύο Παιδικούς Σταθμούς και συγκεκριμένα οι νέες 

εγγραφές από την Καλή Βρύση να φοιτήσουν στον Α΄ Βρεφονηπιακό Σταθμό Προσοτσάνης και οι νέες εγγραφές από τα 

Κοκκινόγεια να φοιτήσουν στον Β΄ Παιδικό Σταθμό Προσοτσάνης. 

Επομένως  η κατανομή των νηπίων θα διαμορφωθεί όπως ακολούθως: 

Παιδικός Σταθμός 
Επανεγγραφές 

 
Διαγραφές Εγγραφές 

Σύνολο 

νηπίων 

Α΄ Βρεφ/κός 

Σταθμός 

Προσοτσάνης 

Νηπιακό τμήμα 5 18 13 18 

Βρεφικό Τμήμα 2 11 11 13 

Β΄Παιδικός Σταθμός Προσοτσάνης 12 15 7 19 

Παιδικός Σταθμός Πετρούσας 9 13 6 15 

Παιδικός Σταθμός Μικρόπολης 3 3 2 5 

Παιδικός Σταθμός Σιταγρών 3 8 4 7 

Παιδικός Σταθμός Φωτολίβους 2 8 6 8 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΝΗΠΙΩΝ 36 76 49 85 

 

 

Το ΔΣ  αφού έλαβε υπόψη του: 
 Το γεγονός ότι η παρούσα συνεδρίαση έγινε δια περιφοράς. 

 Τις διατάξεις του άρθρου 95 παρ.4 του Ν.3463/2006 (Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων) και του άρθρου 

67 παρ. 5 του Ν. 3852/2010 (Καλλικράτης), όπως τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του άρθρου 184, παρ.1 του 

Ν.4635/2019. 

 Την με αρ 20930/31-03-2020 /40 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών και όσων ακολούθησαν. 

 Την με αριθμ. 163/33282/29-05-2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών. 

 Του με αρ. πρωτ. 60249/22-9-2020 εγγράφου και της 426/77233/13-11-2020 εγκυκλίου του ΥΠΕΣ.  

 Το άρθρο 78 του Ν. 4954/9-7-2022.   

 Το γεγονός ότι συμμετείχαν 9 από τα 11 μέλη του ΔΣ, δηλαδή ποσοστό μεγαλύτερο του 2/3 που απαιτείται.  

 Τον πίνακα με τις  ψήφους των μελών του ΔΣ που συμμετείχαν στη συνεδρίαση: 

 
α/α  ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΨΗΦΟΣ 

1.  Βουγιουκλή Ελένη    (Πρόεδρος)   ΘΕΤΙΚΗ 

2.  Μαυροπούλου Παρασκευή ΘΕΤΙΚΗ 

3.  Σύρτας Γεώργιος ΘΕΤΙΚΗ 

4.  Ηλιάδης Μιχαήλ ΘΕΤΙΚΗ 

5.  Παυλίδης Πέτρος ΘΕΤΙΚΗ 

6.  Μαναρίδου Στυλιανή ΘΕΤΙΚΗ 

7.  Κινατζίδης Ελευθέριος ΘΕΤΙΚΗ  

8.  Ταχμαζίδου Παναγιώτα ΘΕΤΙΚΗ  

9.  Κιοσέογλου Βάσσα ΘΕΤΙΚΗ 

 

 Το άρθρο 3 του «Κανονισμού Λειτουργίας Παιδικών και Βρεφονηπιακών Σταθμών του Τμήματος 

Προσχολικής Αγωγής του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης» απόφ.37/2018 του ΔΣ του ΝΠΔΔ, που εγκρίθηκε με 

την με αριθμ. 11914/24-8-2018 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μ.Θ..  

 Τις αιτήσεις εγγραφών που παρέλαβε το Τμήμα Προσχολικής Αγωγής του ΝΠΔΔ για το σχολικό έτος 2022-23.  

 Την με αριθμ.19/10-5-22Απόφαση του ΔΣ του ΝΠΔΔ.  

 
Ομόφωνα Αποφασίζει   

 

Τις επανεγγραφές διαγραφές και εγγραφές  νηπίων στους Παιδικούς Σταθμούς του ΝΠΔΔ 

Προσοτσάνης για το σχολικό έτος 2022-23 ως εξής:   

ΑΔΑ: 6ΤΔ7ΟΚΒΥ-970



ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2022  ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ   
 

 3

 

 

Παιδικός Σταθμός 
Επανεγγραφές 

 
Διαγραφές Εγγραφές 

Σύνολο 

νηπίων 

Α΄ Βρεφ/κός 

Σταθμός 

Προσοτσάνης 

Νηπιακό τμήμα 5 18 13 18 

Βρεφικό Τμήμα 2 11 11 13 

Β΄Παιδικός Σταθμός 

Προσοτσάνης 
12 15 7 19 

Παιδικός Σταθμός Πετρούσας 9 13 6 15 

Παιδικός Σταθμός Μικρόπολης 3 3 2 5 

Παιδικός Σταθμός Σιταγρών 3 8 4 7 

Παιδικός Σταθμός Φωτολίβους 2 8 6 8 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΝΗΠΙΩΝ 36 76 49 85 

 
          Την ενέργεια που πρέπει να γίνει την αναθέτει στην κ. Πρόεδρο του ΔΣ. 

           
Η απόφαση αυτή πήρε τον αριθ.  38/2022 

Αφού συντάχτηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται 

 

    Η Πρόεδρος                                             Η Ειδική Γραμματέας                                   Τα Μέλη  

 

Ελένη Βουγιουκλή                                        Τσιτσοπούλου Βασιλική  

 

 

ΑΔΑ: 6ΤΔ7ΟΚΒΥ-970


		2022-08-05T08:46:15+0300
	Athens




